
ženy jou jakož i podporoáofm dováno by zástupcům velmocíFókrok Západu ctiteli nebudou nikdy tuto kapito
Za to vlak Auotralie a KanaJ
Jednají rychleji a i kladením lan 443 31 celerové nati za $23305

lu s Činnosti jeho moci náležitě 37 zelenin ta $8823408 zemčat
černochů v přirozené jun lenivost
a zahálce tak aby pak podmiň

přímý ityk s císařem čínským do
volen byl a později když na po ospravedlnilipodmořského t Autialui přes

ottrovy hawaUke do Kanady co
za $103504 vlny za $374"WIIISIED WCEKLY kám zákonitým k hlasovacím tadavek len Cína přistoupili

Cubllancd by Pokrok IVillibln- - to
medu za $453 75 cihel za $203-8- 27

50 ohnivzdorné hlíny za
právu je opravňujícím dostáli neneJříve započalo bude Usku

tečněnl plánu toho umožněno vli
zdráhala oJporuČeno zástupcem
naším Kockhillem utvoření Wei

kw-ub- o mi st- -ri um mohli
$23083 a jahod za $77803don anglickou kteráž v minulýchriubacrtptlop by mail $100 pvryvur Wu ťu kterýž by se skládal

ske stráně čekáti bůdů výsledek
konvence která bude se odbývát
dne 24 Sprna 1901 v Niobrara"
— To snad postačí

— Okresní republikánská kon-

vence okresu Salině odbývána v

pondělí ve Wilbtr a postaven ná-

sledovní lístek okresní: Za okres-

ního zápisníka L C Drdla r
Crete za šerifa II T Morse z

Friend za pokladníka J W
Hartman z Dewit za listovního

ZE STÁTU NEBRASKATakovým jest dle soustavných
kroků v státech jižních jeden po
druhém činěných program kterýž

předsedy kterýž býti má princem
— Ze státní káznice lincolnské

oznámeno v pátek prchnutí tři
VycWil kailoi Mřelo

unecn podniku tomu podporu
obnosu f 10000000 povolila domu císařského s dvou ministrů

demokratičtí vůdcové jižní si vy z nichž jeden býti má předsedou — Krajan Jan Křtěn z CretevyKri: fjutitditt spol Fitrm
Hl - TtltfoA IOOI

VVkaz 8TÍTNÍ STATISTICKI CftADOV

ny o vývozu hospodářských plo
tknuli Netřeba ovšem dokládat!

vězflú: L Adaira poslaného 1

Douglas Co na 3 roky pro padě
láni podpisu F L Denoyho 1

„

sboru a druhý členem rady státn
že kroky tyto nebývaly by ČiněnyRedaktor : din ze státu našeho v roce minui V Mlikovský

jmenován min týdne příruČím
hajným státním pro okres Salině
— V Niobraře kopnut byl v

s právem bezprostředního přístu
pu k císaři a dvou bývalých mikdyby blas černochů byl rozdvo meyenne 10 na ! měsíců prolém jest nejiepším důkazem ja velkokrádet a C Page-- a z Buííalojen místo převážné většiny nistrů se záležitostmi zahraničnvelký blahobyt mezi rolnictvem pátek Henry Ladaw při vyváděni

znovunavržen F J Sadílek za
soudce Hendeeza koronera Love
za komisaře Vore a za školdozor- -

Co na rok pro krádež koně Jakstraně republikánské se hlásící mi dobře obeznámeními a z nichžNebrasce panuje Obnášelť veške
V IU adodavkoa do doma 1190
V mUU a dodávkou pultová! lluo
řoltoo pro Spojen li Ur Kanadu 11 J

čaeh Hto

mile zmizení jich bylo oznámenoneboť tam jako ku př před ně
koné ze stáje a poranění jeho pro-
hlášeno smrtelným

jeden některého z jazyků evroprý vývoz plodin těch téměř f 125
kolika lety ve Virginii kde černo000000 nebo-l- i kolem $124 n

ce Deems ze Swanton —Delegaci
do konvence státní postaven v

skych schopen by byl
Odporučení tomuto dostalo

— V Allen udeřil min týdnekaždičkého obyvatele státu A to

posláni po stopě jich slídící psi
kteří sledovali stopu až do Hick
man x3 mil cd Liucuin kdež pa
trně uprchlíci na vlak B & M

ši straně demokratické aspoň čá
stečně používat! se dali proti hla čelo senátor McCareer: deletracischválení ostatoích velmocí v akcivzdor tomu že bez svobodnéimbnf rtmí mláikj iivWi-Jf- l ulcm pnuté

fti kuyt jieiiiMk uujialfiivc uNIuivuv lat t sevacÍQiu právu jejich a proti stí v Cíně zastoupených a vláda činnoobmezesé ražby ainora obejiti
nedány žádné instrukce pro koho

býti mádráhy vyskočili Utěk umožněntáni hlasů jejich ani nejmenší nájsme se museli!tolmji I pult: ftánit ?5ctitA cit ihkrát Za ská dle téhož se zachovala —

Tsung-l- i Yamen zrušila a místo jim byl nedostatkem strážcůmuky činěno nebyloi ní l t)luliirnl ihnru jiné (114

ďe li 00 IM uilce tu kulili uveh liidnl - Beaver City a okolí navštín ne: 1

něho nový výbor záležitostí zahra
Bavlna dle statistické ťftADov

ny spolkové ukázala se býti v mi
H lit" k 'ý pnilo pHlnll nlijMlnéfťo tolik
3K'ii'i lak lko i nhliiku niMI phij (Vn

rozucji naiezena stopa jejich ve

Phillips kdež změnili Šaty načežli k n dělil dutu omiiui 10 ucitotně nu ničnfch zavedla Předností tohoto
před prvnějším má býti že bude

nulém roce úřadním pravým krá Hlasovací zákon na Kuté

veno v úterý velkým lijákem prů-
trži mračen se podobajícím bě- -

bem kteréhož udeřil blesk do věže
methodistického kostela a táž zna

odebrali se do Grand Island kdež
umu

Zaallkjf poučí
ihi ocjbfipef i kdvi 11 koupi Dit Polti v neděli stopa jejich vypátrána-- vlastně býti má— neodvislýmja 6 asprvmiii "Mnncjr Ordi-r- tyl nám w

Diesk do tu budov aniž by všk
značnější Škoda byla spůsobena
Pouze v jednom případě byla jed-
na Qsoba omráčena

— U Pender ztratil minulého
týdne farmer Frank Gilster osm
kusů dobytka snětí slezinnou a

státní zyěrolékař učinil náležité
opatření aby rozšíření nákazy na

dobytek okolní se zamezilo -

--— Okolí Harrisburgu navštíve-
no v úterý min týdne prudkou
vichřicí a krupobitím jímž velké

škody hlavně v zahradách spůso-ben-

Kroupy byly velikosti lísko-

vých oříšků

jeden z nich Adair as míli od1 en t rcKUtiriivupeni fluuiMi aneb čně porouchána — Okolí CurtisKubánskou konvencí ústavodár
nou přijat konečně zákon hlaso

nad ostatními odbory vládním
svrchovaným že skutečně repre

httukovui Jim rúllku JIik kdo
vhi- - ptHtltt 111" dh bank nii-b- mile města zatčen

lem neboť vývoz jej) převýšil
všechna léta dosavadní obnášel
totiž průměrem přes $1000000
denně Surové bavlny vyvezeno
v uplynulém roce úřadním za

33673443 Pti $290712898

podobně navštíveno lijákem ná
vací tak jak komisí vypracová

tuiwn více uroio tm ioiik mimiinfi platil
dnnku Ett koleki-- i miob úl' koupí Hiněnku
lri-fl-) nit Onmhu 1'lilcnno neb Nw York Na

sentovati má zahraniční politiku — V David City prodáno v pá
lsl aroMiifca ii Imema U I - viady closké a že zodpovědn tek 600 akrů Eberly-ov- y pozůsta

sledkem kteréhož Dry potok z
břehů vystoupil Farmer jeden
kterýž s povozem přeplavili se

byl není však vyloučena dosud
možnost že nějaké změny v němiitor kolkr Viachnji xánilk jr nechť Jsou

muliny pou Jeduoducnou udřenou pouie tak- - princ rodu císařského Ching bu losti osm mil severovýchodně odv nejiepším roce dosavadním
ještě učiněnv budou Kubánská de jeho předsedou a tudiž vlastně města za $32100 neboli $5550roce 1091 a úhrnná cena surovéPokrok Za pudu

Omaha Neb
ústava obsahuje totiž opatření ministrem záležitostí zahranič akr

bavlny bavlněného zboží bavlně

chtěl byl rád Že s manželkou Ži-

vot si zachránil Koně mu uto-
nuli a odplaveni i s vozem až do
řeky Medcine -

nícbvšeobecném právu hlasovacím
ného oleje pokrutin atd $365 — V Plainview zničen bylkdežto zákon o právu hlasovacím ťravda ovšem jest že každíOmaha Neb 7 srpna 1901 pondělí z rána požárem třípatrový4°57°7 dosáhla Nebývalé této tak jak komisí vypracován obme — V Lincoln nalezena v úterýClen výboru jest do jisté míry spo — U Nemaha popálena včerazuie právo vohtelnosti do úřaduvýše nedosaženo množstvím vývo
zu nýbrž značně zvýšenými ce

lu ministrem a možno Že výbor výbuchem gasolinových kamínek
večer minulého týdne na křižo
vatce Burlingtonské dráhy na 11Úmyslem jest ponechali jakékoliv sestaven tak aby princi CbingoviRočník XXXI nami ulici mrtvola neznámého mužeobmezování práva hlasovacího paní Mile Knaspová tou měrou

že smrt záhy na to následovala
straně jeho cizozemsku přátel

NEW-VORS- KV ODB RNtf ČASOPIS kterýž přivě při přecházení tratěrukou místních výborů registrač sne všemožné překážky v cestu - Z Wausa se oznamuje žečíslem tímto nastupuje "Pokrok přihnavším se vlakem zasaženJournal of Commerce' po uváže nich tyto výbory jsou však sam kladl jelikož však vyslanci evrop
ní nejposlednějších zpráv o stavu volitelnými a při výběru jich nen usmrcen byl Totožnost jehostí 1 vyslanec náš všechna jméno

hotel "Hawks" Ohefi vznikl od

komína Budova byla plně poji-
štěna

— Dr Václav Aoýž zahájil ty
to dny praksi lékařskou v Clark
soa Neb kdež poslouží kraja-
nům krajansky Dlouholetá prakse
zaručuje krajanům dobré poslou-
žení

— V Red Cloud spáchal samo-vražd- u

zastřelením v pondělí z

rána 2oIetý Wm Frint Učinil

úrody přichází k závěrku Že vy žádného jiného obmezení než Že zjištěna nebylavání příslušná po důkladné úvaze

farmer W F Murkle při kopání
studně přišel na zlatou rudu kte-

rouž tamní klenotník za neobyčej-
ně bohatou prohlásil Ukázky ru

musí umčti Čisti a psáti jako kaž schválili nutno doufati že vláda — V Tecumseh vyloupal sehlídky na finanční úspěch farmerů
letos na vzdor suchu dobrými dý kdož jakýkoliv úřad zastávati čínská jednala tu beze všech taj úterý min týdne z tamního vězení dy zaslány státnímu neroetopisci_ L # I v

by na Kubě chtěljsou Odhaduje-l- i se sklizeň korný

Západu" třicátou prvou roční svou

pouť k četným příznivcem svým

Nové vydavatelstvo i redakce s

úspěchem v minulém roce dosa-

ženým plnou měrou mohou býti

spokojeni neboť stále vzrostající

uyen zamysiu a ze vVDor onen okresního Frank Neal pro ukra
1000000000 bušla po 42c na Každý volič při volbě presiden jest tím nejiepším' jakýž za da dení dvou párů koni obžalovaný

prozkoumání
— V Grand Island spáchána vfarmě obnášeli bude hodnota téže ta republiky kubánské členů kon ných poměrů dostati bylo možno Patrně muselo se mu při útěku

pondělí před půlnocí smělá lou$672 000 000 což je ovšem značně dostati pomoci z venku neboť dle tak následkem dlouhotrvající ne
moce

méně než loni kdy při veliké úro

Křesu 1 provinciálních guvernérů
prokázati se musí dosvědčením o

provedené registraci a tu jest sa
všech' známek před vězením naňK pomérům na Filipínáchdě i vysoké cenv oanovalv avšak kdosi s kočárkem čekal — U hidney utonulo v nádržcemozřejmým že moc těchto výborůsklizním předchozím úplně se to

vyrovná Odhaduje-l- i se sklizeS

řady odběratelů jsou jim nejiepším

důkazem že snaha poskytoviti
— Ve Fremont přišel v úterý na vodu v níž sotva 6 palců vodyregistračních bude velkou a důle Plukovník Kennon armády spol

pež Po 10 hodině hodili totiž
dva neznámí muži kamenem do
výkladního okna zlatníka Max J
Gogge-h- o a popadnuvše misku s

klenoty v ceně ad $75 na útěk se
dali Prázdná miska nalezena po-

zději v nákladním nádraží U P
dráhy '

večer min týdne neopatrným za se nalézalo iSměsíčnf děckokové uveřejňuje v posledním čísleovsa na 700000000 bušlů při žitou Zákonem tím dále stanoví
se samostatné a neodvislé komise Fred Kurtha Neštěstí spozoro- -usi nejenom oosanu bonateno a North American Review'' poceně 34 ctů za buši přinesla by

cházením se zbraní střelnou o Ži

vot I4letý Edward Connor Hrál váno když již příliš pozdě bylodrobnou zprávu o tajném vražedvolební pro každou provincii jež
Dudou jaksi prostředníkem mezi uiibcu] suuiku iatiDunan na — U Seward přišel v pátek k

si s revolverem o němž myslel Že

nabitým není když tu pojednou
při dívání se do hlavně rána vyšla

výbory registračními volbou s Filipínách z níž snadno pochopi zmrzačení Henry Schmaaser při
mlátičce Tybrově zaměstnaný

' Ve Fremont pokusil se v

úterý o sarro vraždu podřezáním siteiným jest kterak že krvelačnákonvencí ústavodárnou kteráž vy
hražuje si právo konečného roz kule levým okem do mozku

sklizen téhož $238000 což jest o
značně více než obnášela cena
sklizně v posledních třech letech
a tořéž platí i o sklizni pšenice
kteráž na 700000000 bušlů při
ceně $390000000 odhadována
jest LoSská úhrnná cena všech
třech těchto plodin obnášela
$1383404 úroda letošní pak dle

Byla mu totiž pravá ruka řeme
vnikia Smrt bvla okamžitouhodnutí vzhledem k výsledku prvé

organizace tato tak důležitou úlo
bu v posledním odboji proti zbra-
ním americkým hráti mohla Spo

tepen Fred Dunbar kterýž toho
dne šíleným prohlášen byl a do
blázi nce v Norfolk dopraven býti

vybranéhoale zároveS i list levný

každému i tomu nejcbudšímu

přístupný s náležitým oceněním

se setkává Ct příznivci naší mo-

hou býti ujištěni že nebude šetři-

li se práce ni nákladu by jako v

minulosti tak i na dále "Pokrok

Západu" se zdokonaloval a žá- -

volby na celém Oitrově Proti to — V Exeter vyloupali se v noci
mělna středu min týdne z městskéhomuto opatření ozvaly se hlasy že

konvence nem i práva noou vládu

lek "Katipunan'' dle pisatele
vznikl v Manille před devíti lety vězení tři tuláci a ještě téže noci

nem zachycena a než stroj zasta-
ven rozdrcena tou měrou že

odejmutí ruky nezbytným sestálo
— Z Ogalalla oznámeno v pá-

tek utonutí AI Owense člena
jedné komisionářské firmy

a sice utonul
_
při pokusu

_K_I II I

Co nejvíce lidí pořebuje kdyžrozšířil se značnou měrou provin vloupali se do dvou obchodů tam- -odhadu výše uvedeného páčila by
se na $1300600000 o $17- -

zřizovati a spory z prvé volby
vzniklé vyrovnávati an právo to ciemi tagalskými a členové verbo- - ich V jednom ukradli několik zapotřebí mají pročištění jest po-

moc mírná a jemná Chamber-lain- 's

Stomach and Liver Tablet s

váni byli právě z tříd těch nejniž- -áleží dosavadní správě vojenské acinýcb řetízků k hodinkám a v000000 více než loni Za takých
2eČ hlasům těm nedáno místa druhém bedničku doutníků a něších Původním jeho účelem bylaOKomosti ovšem nemohlo by se na preoroaeni se Koňmo jezeremvlastně ani o jaké neúrodě mluviti agitace za účelem docílení žádou jaké sušenky s nakládaným losoNáhledy shodují se v tom že Stanberry as 12 mil severně leží

jsou právě tím Lehce se uživt-j- f

a příjemně působí Na prodej u
všech lékárníků m

'ch 6prav následkem cehoŽ záhy címvuieuui mašinérie DUQe
a stesky pronášené byly by vlastně
pouhými jen stesky ze zvyku velice složitou a že vlastně veške %r ni- -— v riaiismoutn popaien v

""'sem

— U Columbus přišel ve stře-

du v noci požárem farmer Peter
Spicher o osm stohů pšenice Je-

likož strniště mezi jednotlivými

rá téměř moc a kontrola výsledku

doucoo by pouze bylo by ct pří

žnlvcí hojným šířením jeho v kru

bu přátel a známých svých k roz-

květu ljstu nápomocni byli

V úctě"
'

"]

Vyd Společnost Pokroku

pátek těžce gletý hošík H Fende
volby spočívati bude v rukou vý-

borů registračních jimž výhradně
Nová otázka jihanská ra Týž bavil se s bratrem pále

obráceno proti němu nepřátelství
vlády Španělské a přímým výsled-
kem Ule plukovníka Kennona bylo
že roku 1896 Agujnaldeni a jiný-
mi předními čleoy spolku toho
vyvoláno povstání za tím jedin
kým účelem aby zatčení ušli V

ním petroleje když tu pojednoupříslušeli-
- bude rozhodování kdo stohy spáleno nebylo jest opráv

plamen vysoko vyšlehl a obličejrlatlormou demokratů státu nenou domněnka že jedná se tu

— Dovoluji si krajanům ozná-

mili že zahájil j'sem lékařskou

praksi y ClarksoD Neb a ujišťuji

krajanyže péčí mojí bude poslou-
žili každému co nejsvědomitěji

Dr Václav Aitfž
český lékárník

hošíka zasáhnul O zachováníMaryland minulého týdne přija o žhářství a podezření padlo na
jeho při životě se pochybujetou prohlášeno zřejmě že novou case kdy v roce 1898 Američané tuláka jemuž předchozí noci no

na půdu filipínskou vstoupli stala nejdůležitější otázkou pro státy cleh na farmě byl odepřen —Obilí — U Schuylcr zemřel v pondělíse již spolek tento mocným nájižní jest úplné zbavení černochů pojištěno nebylo
strojem v rukou svých vůdcůpráva hlasovacího a zabránění — U Péru zasažen ve čtvrtek

jim každého vměšování sc do zále Uváděcí obřady spolku Katipu vlakem dráhy B & M Herman

k hlasování oprávněn býti má a
kdož o právo hlasovací připraven
bude Co týče se viditelnosti do
úřadu Činěn jest pokus by z téže

osoby jinde rodilé úploě vylouče-
ny byly Stanoveno totiž jest že

guvernéry členy kongresu a

elektory musí býti ro-
zení Kubánci neb osoby nejméně
již před osmí lety haturalizované
čímž zbaveni byli by volitelnoiti
všichni ti kdož před přijetím
smlouvy pařížské poddanými špa-

nělskými byli a kteří od lé doby

žitostí národních státních i míst nan jsou rázu velíce odstrašujícího Koufman z Nebraska City a poraních Dotyčný článek platformy a zahrnují v sobě upsání se uvá

TÉŽKO SE ŽACHOVAT VŠEM KDYŽ

dlouho nepršelo naříkali v Kan-sa- s

že jim koma schne a nyní
když prší naříkají zase že jim na

poli pšenice bnije To aby již
Čert byl pánem bohem !

V MaSSACí!7ÍÍ ÓuE POSLEDNÍHO

censu jest více Sen než mužů Ta-

mní dívky měly by následovati ra-

dy kterouž před lety mladíkům

Východním dal Horace Greelev:

nění jeho prohlášeno smrtelným

Zprávy osobni

— Pan ] K Sinkule zástupce
pivovaru South-omažskéb- o

byl
návštěvou v naší administraci
Bylo nám vhod že se na nás po

zní následovně: Kaufman vypůjčil si bez dovolení
děného vlastní krví a všech mož

ných prostředků používáno jest'Strana demokratická repre však železniční bicykl s nímž

projeti se chtěl nešťastnou náhosentuje více jak 40000 většiny aby pověrčivým a lehkověrným

min týdne náhle krajan Vincent
Uhlík a sice stížen byl úžehem
slunečním „Byl 30 roků stár a

mimo stařičké matky zanechává tu
tři bratry a dvě sestry
— V okolí Grant objevilo se

značné množství chřestýšů V

sobotu kousnut jedním loletý
Charles

:
Collier a jsou obavy Že

životem to zaplatí Několik kusů

dobytka uštknutím již tam padlo
— V Leigb bavili se v sobotu

AI a Val Herronové střelbou do
terče při čemž náhodou jedna z
kulí terče se minula a as 80 rodů

veškerého bílého obyvatelstva členům v mysl vtisknuto bylo" že dou však vyvolil si právě dobu
Marylandu Ti zároveň s bratry za každou cenu a pod trestem kdy v zatáčce vlakem zasažen byl

diva! mohli jsme mu ústně podě-
kovali za košt výtečného piva
lahvového jejž nám nijaký čas

zpět zaslal Pane Bože jen houšť

jiných států v nichž velké massy smrti rozkazů vůdci jim danýchpoddanství onoho se vzdali abyJděte na aápadl — u ceaver city nalezen večernošského voličstva vrženy do poslechnout! musí Když Aguiobčany kubánskými státí se mohli
středu starý farmer Thomas Che

Bývaly" president BOERsitý Kru- - Dle posledních zpráv odloženoživota politického uznávají že
mír dobrý pořádek osobní bez

naldo se stoupenci svými diktá
torství nad souostrovím Filipín

r 1 K_ j? ney ve stavu bezvědomém ve tra-

tolišti krve s rukou téměř od tělager popírá ze Dy zanasei se umy Vždy v popředí
Union' Pacific byla prvou drá

ským se ujal započato tím že
konečné přijetí zákona hlasovací-
ho do návratu generálního guver-
néra ostrova Wooda kterýž k

vůli zdraví v Soustátí nyní mešká

slem návštěvy Ruska To se ne-

musel ani namáhat Vždyť každý
oddělenou Když k yědomf přivŠicbni domorodci členy orgaoiza

ce ony prohlášeni a nová republi
veden udal že prý učinil si to hou zavedší vozy jídelní vozy vedále pracujícího tesaře Jobn Ascheví že hledá svobo'du a v Rusku
sám sekyrou nedaleko nalezenou

přec by ji pramálo našel a v tom případě není pochyby že zasáhla Kuli nepodařilo se na
leznouti

ka ' s organizací onou totožnou
učiněna Lidu domorodému pod
trestem smrti zakázáno jakýkoliv

náležité opravy se mu dostane
a sice že prý spůsobem tím samo
vraždu spáchati chtěl Této vý

I EDEN OBČAN V MASSACHUSETTS

- V Lincoln přišel v sobotu k
povědí jeho nepřikládá se však

pečnost a náležitý rozvoj našich

hmotných zájmů závisí na kontro-
le samosprávy intelligentnímí bí-

lými občany"
Prohlášení toto není ničím ji-

ným než li znovu schválením kro-

ku učiněného v Alabamě a dříve

již v Mississippi obou Carolinácfa

a Louisianě a jest pouhým jen po-

kračováním v soustavném zatlačo-

vání černochů tam kdež před zru

šenfm otroctví stáli V Marylandu
samém má to ovšem zároveň i jiný

vážnému úrazu malý bicyklista
víry a soudí se že napaden bylNový zahraničili odbor v Číně

úřad z rukou Američanů přijímali
a neposlechnutí rozkazů daných
následováno trestem smrti veřejně

Harry Grainger 7 roků starý Při

přejíždění křižovatky na 12 a Nchoromyslným synem svým
nímž sám na farmě žije a že tvrze
ním svým tohoto chránili ebee

či tajně na oběti vyhlédnuté proWei Wu Pu výbor zahraničních ul srazil se totiž s rychle jedou
vedeným ř -záležitostí zaujme v těchto dnech cím povozem při čemž pod koně

přišel Jsou obavy že utrpěl
— V Lincoln experimentovalCíně místo pověstného Tsung-l- i

stibulové parní vytápění světlo-Pintschov-

buffetové vozy kuřá-ck- é

a vozy knihovníka veskrz-nýc- h

vlacích západně od --

řeky
Misscuri„a dosud jest v popředí
Jest prvou ve výpravě prvou v

rychlosti prvou v zavádění novot
prvou v nákladných inžinýrských
podnicích prvou v historickém
zájmu a prvá v scénickém ohledu
Při cestování touto dráhou mů-

žete viděti výkony inžinýrQ Union
Pacific dráhy přes strže vrchole
hor a skalami
Hleďte by lístek váš zněl po

této dráze ~
Nová městská úřadovoa 1324

Farnam ul Telefon 316

otřesení mozku ~ve čtvrtek W ¥ Wright s dělá- -Yamen jemuž doposud řízení zále
Plukovník Kennon uvádí celý

seznam případů v kterýchž životy
mužů i žen ukrutným a v mnoha ním deště týž však se nedostavilještě cíl "X1 počtu vůdců demo žitostí zahr připadalo Odbor po — V Crete odbýván v sobotu

vzdor tomu že téměř celý denslednější zřízen byl r 1861 nátla případech i neslýchaným spůso republikánský kaukus v němž

prohlašuje že vydrží po 60 dnů
na pouhých třech pintech vody
denně To je rámusu! V naši ze-

mí dlouhá jest řada těch _ kteří

vydrží po 60 i více dnů bez jedín
ké kapky vody

Ve&KJNT" DLUH VÍA ZMENŠEN ZA

červenec: o více jak $2000000
A pak nemají býti evropské země

závistivými - když vidí stále víc a
více vzmáhající se tu blahobyt
kdežto u nich dluby státní stále
víc a více rostou a břemeno daní
následkem toho stále těžším se
stává

V STÁTNÍ DEMOKRATICKÉ KONVENCI

marylandské držel se sice bývalý
senátor Gorman hezky vzadu po-daří-

se vlak straně jeho ve stá

kem velmocí evropských a tebdy

kratických z 270000 hlasů čítají
ai jich demokraté 60000 a počí-tá-- li

se že všichni černoši republi
kánský lístek hlasují tu zbavením

25 hmoždířů pánu bohu do oken
stříleno —Ve střílení pokračoval i

bem kryelačoým - spolkem tímto

utraceny byly Nebylo při tom
svoleno 24 delegátů do konvence
okresní Delegace iest oro Lpovažováno to za značný ústupek

velmocím učiněný V tom ovšem dne následovního a když konečněhleděno k pohlaví ni k stáří a do
v sobotu z rána se dostavil neočernochů práva hlasovacího de morodci obávali se tajné rychlé

Drdlu za okresního zápisníka a

prof Cressmana za Školdozorce
Za smírčí soudce navrženi Hay a

byl velký omyl neboť kdežto
zdálo se to býti značným ústup pomenul Wrigbt ovšem zásluhumokraté n vetsiné by zůstali a to jisté pomsty Katipunanů více než

za to sobi přivlastňován lestve vetsiné rozhodní na 40000 kem ve skutečnosti zorganizován vojska amerického Hrů?ovláda Cokus za konstébly Gruvell a
Miller a za odhadčího Eckertprý volným v experimentech pose páčící s kterouž Maryland tato trvala více jak dva roky a

opětně ve svazek 'celistvého jihu' kracovati když vyiony s um spo
byl v úřadovně oné velký kroužek

jehožto výhradním účelem bylo
právě potlačování r odkládání
všech oprav velmocemi požadova

krvelačnosti své daleko nejborŠÍ
dny pověstných ku-klu-

převy
— V káznici státní v Lincolnjené občanstvem hncolským uhra--navrátiti by se mohl

ženy budou Dosud stála prý hoNový program států jižních šovala Počet obětí páčf se
'munice" — za 36 hodin — téměřdemokratickou platformou máry ných období tom jistě do set ne li do

zemřela v pátek paní Effie Crakal-lov- á

z Nuckolls Co před deseti
lety tam poslaná pro zločin

— pomáhala totiž man
$600tisícůlanaskou na veřejnost daný lest Tsung byl sice jedním

tu tom 60000 černošských voličů

o právo hlasovací připraviti nenf

nejmen&í pochyby že postaví se z odborů vládních jelikož však — PřiruČÍ komisař práceWat- -
želí svému při svedení a znásilně

tak jasným že ostatně vůbec ani
do platforem

' státních vtělován

býti nemusí a podkladem jeho

sestával ze Šesti čenů rady státcízxxe v popředí by ataré místo son vypracoval podrobný výkaz
vysieaek teto urozovlády na

neuvědomělé a anadno poddajné
domorodce byl ten že povstání

ní třináctí děvčat od 10 do 13všeho co ze státu našeho v rocea ze šesti jiných Vysokých úřednísvá v senátu spolkovém zaujmul
jest na jihu převládající zásada ků státních nebyj vlastně odbo minulém z přebytku vyvezeno bylododáváno síly nikdy a nikým neo roků starých Crakall dostal

tehdy nejvyŠši možný trestdvacetDli odborného časopisu— oacá- -
čekávané Od časů dávných fil- i-rem samostatným zahraniční po sice byl vývoz následovním :že vláda naše jeat vládou pleti bí-

lé bez veškerých ohledů na většica to ameriekibo spolku lékařů—
litiku Cíny řídícím nýbrž byl Korný vyvezeno v coně $21267- -pinštf pioni poslouchali vždy ono

l ízli rftn koleje lékařské do
roků a ač v téže káznicí se nalézá
od vstoupení tam družku svou při
zločinu neviděl

pouhou stvůrou jen v rukou clsa 38157 pšenice za $10695820autoritu kteréž obávali se nejvíceny neb na ústavou zaručená práva
jednotlivců Zákonitá opatření řovny-vdov- y Každé důležitější V tomto případě poslouchali spo 8a ovsa za $367042475 ječme-

ne za $26948190 žita za $532- -

Železniční pozemky na prodej
V severním Wiscousinu Chica-

go St Paul Minneapolis & Oma-

ha dráha má na prodej při nízkých
cenách a výhodných podmínkách
platebních as 400000 akrů vybra-

ných pozemků rolnických Ti
kdož koupí záhy mohou vybrati
si pozemky při krásných řekách a

jezerech v nichž jest hojnost ryb
a jež poskytují nevyčerpatelný
zdroj vody jak pro rodinu tak í

dobytek

'
Pozemky po většině jsou zales-

něny půda jest úrodnou a snadno
zpracovatelnou Chicago Milwau-ke- e

St Paul MinneapoUt
Duluth Superior Ashland a Četná
jiná prospívající města na dráze
C St P IX-- 4 O aau dráhách
jiných poskytují dobrých trhř pro
plodiny farmerské
O blížil podrobnosti pište na

Gté W BtU
wmmtari fc+taaf Umémm Wla

IIbwS1 St fMi Han

t'l:i ksSiorofal na 6000 novo- -j

ďokttfkfl Pújde-l- i to
í 1: J Cl nebude tó trvati dlon- -'

ti lákař na každých 100

lek Katipuoan a když 1 byl olou — Niobrarský Časopis "Trivzhledem ku znalosti itení a psa-
ní neb placení daně z určeného

rozhodnutí jeho podléhalo ještě
schválení tělesa jiného padesáti bune' vydávaný a redigovaný Čepen neb příbuzní jVho povraždě

obnosa majetku jsou tu pouhou členného n při soustavě té úplně ni neopovážil se nikdo americkým

43616 mouky za $187033175
otrub za $359870 sena za

slámy za $23085 do

bytka hovězího za $34218860

bud ffipadaít pak jen zástěrkou za kterouž vlastní úřadům sobě stěžovali neb dokonmožným bylo kabinetu neb státní
ským právníkem p Frank Lundá
kem zmohl se také již na českou

přílohu obsahující zápisky schůze
t t ~v3 Ih u ixkládinf cil—zbavení černochů právě hlav radl blasovatt jednak v odboru ce pachatele vyzraditi To bylo

onou mocí kterouž Aguioaldozahraničním a jinak zase v hojném okresních komisařů hlavně pokudvepřového za f37645076 ovcísovacího— se skrýiá Aby fonečj
ného cíle tohoto v plná míře byíó zasedání rady státní " krajanů našich se týče jakoi 1nové stoupence do stáje víc vfce za $itai sb koni a mul za

r % 1 1 tj flajr lektory před- :JLa ciriíily ?

V - itixsa roavwQÍ u zvolha

Ti 1 ' í t 1 czlzaa koarcsL
) cjzZli ti _yl v roce 1894

Po Čtyřicetileté zkušenosti s od nikolik správ místních Aby si$1250830 živé drůbeže za $2- -dosazeno bude zajisté snahou po-
litikářů jižních kladení všemož-

ných překážek v cestu daUímu
Čtenáři naši učiniti mohli pojem

rostoucích řad svých sbíral kte-

rouž prostřednictvím svým zásoby
potravin i peníze an lida vyma- -

859376 zabité drůbeže za $184-5014- 4

vajec za $1876875 má
borem tímto velmoci minnlébo

listopadu požádaly o zrušení té-

hož a o vložení moci kterll od
kterak že příloha oaa vlastně vy-

padá podáváme tuto maloa ukázvzdělávání Černocha čehož lehce
dosáhne se odpíráním náležité

sla za $235990612 sýra za

"S5 Jo jablk za #30700
broskví ca #1011 a hroznů za

movsJ Pád jeho do vatké míry
znamená pro Filipínce vybavení
se t táto hrftzovláďy a ani ti aei- -

bor tes požíval v ruce zodpovéd-Cx-o

mtaristrs záležitostí tahri- -
ku: "Ctéaemi Českému Obécett-stv- ů:

Čcházím se nominaci za1 i _r-„-- i3 podpory školám jel pro Černochy
v mnohých státech jlíakh výhra-- níCafchf pří Česal aravet Ukresaího Sowfce aa repůbUkáa- -#14848 různého ovoce sa #106pfedaejSf mezi americkými jeho


